hisce fungebantur muner ibus , bene vero quia in missionum locis omni

moda auctori tas eis, quatenus iuridicam personam consti tuebant, fuerat 

largita. Hoc constat ex mandato Hadriani VI in Bulla Exponi Nobis, edita 

die 9 maii 1522, quod fuit confirmatum et etiam auctum a Paulo III (15 fe

bruarii 1535) et a Pio V (23 marti i 1567) ad ea etiam loca extensum, iii qui

bus Episcopatus essent erecti. Hisce concessionibus attentis, Pa t r ibus 

Augustinianis, profectis ad Insularum Phi l ippinarum ethnicas gentes ad 

iidem convertendas, ita disponente Diffinitorio, seu Capitulo in Conventu 

de Culhuacan in Mexico, v idus februarii 1564, congregato, pienissima 

erat facultas condendi domos et monaster ia Ordinis iis in locis in 

quibus eis hoc videretur expediri, nec non administrandi omnia sacra

menta omnibus christifidelibus, quos, quocumque accessissent, conti

gisse! invenire; eaque omnia peragebant cum sola dependentia a Supe

riore Provinciali, nul la ad Episcoporum iurisdictionem habi ta rat ione. 

Hadr ianus VI huiusmodi praedicatoribus concessit et indulsit « omnimo

dam suam potestatem » ; tan tam quantam ad neochris t ianorum conver

sionem et manutent ionem eis videbatur expedire : « Quam facultatem nos, 

« q u a n t u m possumus, ratione officii nostr i , concedimus et indulgemus. 

« Concedimus vobis facultatem ad adminis t rat ionem omnium sacramen-

« torum. . . omnibus aliis christifidelibus, quos, quocumque accesseritis, 

« contigerit invenire, secundum ea quae ab Hadr iano VI et Paulo III 
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« et caeteris omnibus Pontificibus vobis hac rat ione concessa sunt ». 

Clarior etiam est concessio a Summo Pontifice Pio V facta in Brevi 

citato, quo omnes et singuli religiosi veluti parochi renunciantur : « Omni-

« bus et singulis Religiosis, quorumcumque, etiam mendicant ium, Ordi-

« num, in dictis Indiarum par t ibus ut in locis ipsarum part ium, officium 

« parochi huiusmodi , matr imonia celebrando, et ecclesiastica sacramenta 

« ministrando, de suorum Superiorum licentia... praedicare ac confessio-

« nes audire, Ordinariorum locorum et al iorum quorumcumque licentia 

« minime requisita, libere et licite valeant, licentiam et facultatem aucto-

« ritate Apostolica tenore praesent ium concedimus et indulgemus. Et 

« insuper ne in locis illarum part ium, in quibus sunt monaster ia Religio-

« sorum, qui an imarum curam exercent, aliquid per praedictos Episcopos 

« innovetur eadem auctori tate et tenore s ta tuimus et ordinamus ».